

Zagadnienie granicy polsko-niemieckiej nie podlega dyskusji

Powtórne wystąpienie min. Mołotowa w obronie praw Polski

MOSKWA 12. 4. (PAP). — Na piątkowym posiedzeniu rady ministrów Mołotow, składając swoje oświadczenie w sprawie Zagłębia Ruhry, Saary i Nadrenii, jeszcze raz poruszył sprawy polskie, — oświadczając:

"Rząd Radziecki uważa, że zagadnienie granicy polsko-niemieckiej rozstrzygnięte zostało uchwałą konferencji poczdamskiej i dlatego nie uważa za możliwe przekazywanie tej sprawy do dyskusji jakimś komitećm lub komukolwiek w ogóle".

Przemawiając następnie w dyskusji, Mołotow stwierdził:

"W oświadczeniu delegacji amerykańskiej równocześnie z Zagłębiem Ruhry mówi się o zasobach gospodarczych Górnego Śląska, który oddany został Polsce. Jest to jeszcze jedna niedopuszczalna próba mierzona się do spraw wewnętrznych innego państwa sojuszniczego. Delegacja radziecka uważa za niedopuszczalne czynić takie propozycje przedmiotem obrad".

Zagłębia Ruhry i Saary oraz Nadrenia tematem dalszych obrad

Piątkowemu posiedzeniu Rady Ministrów przewodniczył m. Bidsalt.

Z obszernym oświadczeniem w sprawie Saary, Ruhry i Nadrenii wystąpił min. Mołotow, który podkreślił ważność tych zagadnień. Nawołując do oświadczenia m. Bidsalta w sprawie Zagłębia Saary, Mołotow stwierdził, iż zdaniem rządu radzieckiego znajduje ono na uwagę i wniosek francuski należy zbadać.

Niemcy mogą istnieć tylko jako samodzielne państwo

Nawołując do propozycji francuskiej w sprawie oddzielenia od Niemiec Zagłębia Ruhry i Nadrenii, i przekazania kopalni i hut Zagłębia Ruhry pod zarządek sojuszników, Mołotow stwierdził, że rząd radziecki nie może w żadnym wypadku zgodzić się na oddzielenie od Niemiec Ruhry i Nadrenii, gdyż byłoby to równocześnie z daniem do rozczłonkowania Niemiec i zlikwidowania ich jako samodzielnego państwa. — To za byłoby nie do usprawiedliwienia

i byłoby niezgodne z interesami trwałego pokoju.

Reakcją takiego dążenia oznaczały przekształcenie narodu niemieckiego w nieubalżonego wrzosa sojuszników i pobudzenie go do wojny zwrócić, marzących tylko o rewansu. Realizacja tego rodzaju polityki oznaczałaby przekształcenie idei demokracji Niemiec.

Bevin w swym wczorajszym oświadczeniu mówił o ewolucji poglądów państw sojuszników na problem niemiecki i stwierdził, że w Teheranie istniała propozycja podzielić Niemiec na pięć części, a dopiero w Pocdamie usgłe zaproponowana delegacji brytyjskiej, by traktować Niemcy jako całość i wydać deklarację, że Zagłębie Ruhry wchodzi do Niemiec.

W sprawie kontroli nad Zagłębiem Ruhry Mołotow stoi na dawnym stanowisku

Nawołując do oświadczenia Marshalla, Mołotow zgodził się z jego twier-

dzeniem, że zagadnienie Zagłębia Ruhry należy rozpatrywać z dwóch punktów widzenia:

- 1) z punktu widzenia bezpieczeństwa,
 - 2) demilitaryzacji Ruhry.
- 1) z punktu widzenia zapotrzebowania Europy, łącznie z Niemcami, w zasoby Ruhry. Jeśli chodzi jednak o punkty pierwszy, to Marshall nie nie powiedział w tej sprawie odwołując się do czasu omawiania kwestii demilitaryzacji, mówił tylko o stronie gospodarczej tego zagadnienia, chociaż obie sprawy ściśle się ze sobą wiążą.

Marshall jest jednakże — jak stwierdził Mołotow — przeciwny kontroli czterech mocarstw nad Zagłębiem Ruhry w okresie okupacji. Delegacja radziecka wysuwała wniosek o kontroli czterech mocarstw nad Ruhą podczas konferencji poczdamskiej, ale wówczas Bevin sprasił o odwołanie tej sprawy na późniejszy okres i oddanie jej do rozpatrzenia radzie ministrow.

Mołotow podziwiał wniosek radziecki w sprawie kontroli czterech mocarstw nad Zagłębiem Ruhry, gdyż tylko to może zapewnić rozwój Niemiec na drodze demokratycznej i pokojowej oraz przyczynić się do wykorzystania bogactw Zagłębia Ruhry, przede wszystkim w interesie innych państw Europy.

Podkreślając, że teraz Zagłębie Ruhry znajduje się w rękach dwóch silnych państw Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych, co jest sprzeczne z interesami krajów sojuszników i pokojowym rozwojem Niemiec, Mołotow stwierdził:

"Jeśli Zagłębiem Ruhry będą dysponować jedno albo dwa państwa sojuszniczne, nie licząc się z pozostałymi państwami sojusznicznymi, to może to zabezpieczyć interesy tych dwóch państw, ale przyczyni się do podważenia u-

(Dalszy ciąg na str. 2-aj)

Głosy zagranicy na temat wystąpienia Marshalla

Radio moskiewskie
MOSKWA. Nawigując do dyskusji na radzie ministrów spraw zagranicznych, radio moskiewskie nadało dzisiaj specjalny komentarz, zatytułowany: "Złemie zachodnie były, są i pozostaną polskie", który stwierdza m. in.:

"Oświadczenie, zaszła delegacji Stanów Zjednoczonych Marshalla, a także oświadczenie ministra Bevina w sprawie granicy polsko-niemieckiej, oraz zachodnich ziem polskich, stanowią niedwuznaczne, pogwałcone uchwali krymskich i poczdamskich, powziętych przez kierowników 3 mocarstw sojuszników; i zaakceptowanych przez Francję.

Niewątpliwie w argumentacji tych oświadczeń dźwiczę echo rozumowania nacjonalistycznych kół niemieckich, które żadną miarą nie chcą pogodzić się z klęską Niemiec i utratą zagrabionych przez Niemców terenów.

Uchwały konferencji krymskiej i poczdamskiej w sprawie zachodnich granic Polski — kończy radio moskiewskie — nie mogą być przekreślone i nie będą przekreślone. Stwierdza, że nie ma możliwości, aby mówić za nimi wieloletnia krew wina narodu polskiego, stoi za tym sprawiedliwość historyczna. Uchwali, że są przypięczone krew i żołnierzy polskich i radzieckich, za nimi stoi cały Naród Polski.

Prasa francuska

PARYŻ. Prasa paryska jednomyślnie wypowiada się za obecnymi granicami Polski.

Zdaniem "Combat" Amerykanie podziwiający przed Anglików, zakwestionowali zachodnie granice Polski w podjętym celu, a m. in. mówiąc: szkiebielnia opinii niemieckiej i wywołania klęki, która pozwoliłaby im podjąć rokowania lub targi.

W gruncie rzeczy w tej ofensywie dyplomatycznej Anglosas nie wydają się zainteresowanymi rewizją granic i w kwestii tej nie mają żadnych spójdziałają się oni natomiast, że w tym renowacji wycofały swój rewizjonistyczny wniosek, wzamian za takie koncesje jak przereczenie się przez ZSRR udziału w kontroli Zagłębia Ruhry lub zmian procentów odszkodowań z trzech stref okupacyjnych na zachodzie".

"Humanité" pisze bez osłonek o "szanowaniu Marshalla".

"Parisien Libre" oświadcza, że przycięcia Francji w tej sprawie jest fałszna. Sądzi ona, że nie trzeba wprowadzać zmian, "Nasza afnancja redykcji i policy — zaznacza dziennik — ponieśli zbyt wielką straty, aby można było odmówić im tej rekomendacji".

Organ MRP "Aube" podkreśla: "Nie można odjąć Polsce terytoriów, które prawnie uważa za swoje, i które są kompensacją za straty, poniesione podczas wojny".

"Populaire" pisze: "Bidsalt nie wierzy w możliwość zmiany wobec tego, że przesiedlenie ludności wojna. In żuż dokonane".

Senat Stanów Zjednoczonych radzi rad sprawą pomocy dla Grecji i Turcji

WASZYNGTON, 12. 4. (PAP). Zabierając głos w senacie amerykańskim w dyskusji nad projektem prezydenta Trumana w sprawie udzielenia pomocy Grecji i Turcji, senator demokratyczny Claude Pepper oświadczył, że „plan ten, którego przyjęcia tak popieścić do usza się rząd, skierowuje Stany Zjednoczone wyraźnie na drogę imperializmu".

Zdaniem Peppera, prezydent, który wysunął ten plan, nie zdaje sobie sprawy z tego, co czyni.

W dążeniu do zwalczania tego co nazywa on komunizmem, prowadzi on Stany Zjednoczone do sabotażowania ONZ, podważa nadzieję na porozumienie ze Związkiem Radzieckim, wywołuje po dejrzenie, że naród amerykański dały

do odegrania podwójnej roli, jaką niegdyś była rola Rzymu lub Wielkiej Brytanii i stwarza dla narodu amerykańskiego ryzyko nowego konfliktu.

Senator republikański Taft oznajmił, że popierać będzie projekt udzielania pomocy Grecji i Turcji z tego względu, że oświadczenie prezydenta wzięto już Stany Zjednoczone w oczach świata i zdecydowanie go w chwili obecnej podważaloby prestiż Stanów Zjednoczonych w rokowaniach z rządem radzieckim, od powodzenia których uzależniony jest pokój.

Senator Taft nie uważa jednak, by realizacja projektu pomocy dla Grecji i Turcji obowiązywała do podobnej polityki w innych częściach świata, lub też do kontynuowania tej polityki w Gre-

cji lub Turcji po zakończeniu rokowań pokojowych.

Senat uchwalił, by ONZ miała prawo w pewnych warunkach położyć kres pomocy amerykańskiej dla Grecji i Turcji, przyjmując poprawkę senatora Vandenberg'a do ustawy, proponowanej przez prezydenta Trumana.

Poprawka ta stwierdza, że prezydent obowiązany będzie do cofnięcia pomocy częściowo lub całkowicie na żądanie każdego rządu Grecji lub Turcji, reprezentującego większość narodu. To samo nastąpi w razie zgodnego z procedurą głosowania w Radzie Bezpieczeństwa lub też uchwalenia zakończenia pomocy głosi mi większość na Generalnym Zgromadzeniu ONZ, albo też jeżeli prezydent dojdzie do wniosku, że cele pomocy zostały osiągnięte.

Warszawa siedzibą Międzynarodowej Federacji Wznień Politycznych

Wczoraj objął urządzenie po powrocie z Paryża z Międzynarodowego Kongresu h. Wznień Politycznych minister Sprawiedliwości, tow. Henryk Świętoki, który po raz pierwszy przedstawił w wywiadach Kongresu Paryskiego.

Kongres ustanowił Warszawę siedzibą Międzynarodowej Federacji h. Wznień Politycznych. Jednocześnie uch. walono zorganizowanie w Oświęcimiu w Międzynarodowym Muzeum F.I. A.P.P.

W Kongresie b. brali udział delegacje 18 narodów europejskich, wśród nich również delegacja emigracji h. śmiechajki i greckiej.

Międzynarodowy Kongres h. Wznień Politycznych powołał szereg zdecydowanie antyfaszystowskich u. chwiał oraz rezolucji politycznych. — Między innymi: uchwalono postulat jaknajprędzej realizacji postanowień podsumarskich.

Skandal...

Wielkie podziwienie i zdumienie w prasie codziennej znajdującej się w Warszawie i w innych miastach, gdzie odbyła się konferencja o „Odrędnieniu” ogłoszili spis książek, które należy podzielić na dwie grupy.

Jeden z wydawców warszawskich druków h. „Odrędnienie” (Fron Vichy) Biały Dnia kogoś „Klasyka Robotniczej i inteligencji” przynajmniej takiej literatury nie potrzebuje. Po co ów pan to wydaje?

Jan Roll wiosną 1945 w jednym z numerów „Odrędnienia” ogłosił spis książek, które należy podzielić na dwie grupy. Nie była to tym spisie tytułami, jakie reklamują się gorliwie wydawcy.

Masy pracujące nie potrzebują takich dziełach powrotności i miedzy innymi przypominają nam szeregów literatury, że drukowane podobnych książek nie tylko obraża ludzki praca, ale jest sprzeczne z trygletnim planem odbudowy.

Papier przysyłający nam druk różnych „Giełd dziełach ludu” i tym podobnych dziełach widać, że to podręczniki szkolne, których brak jest nadal dokończony. Głos w tej sprawie powinniśmy zadawać przede wszystkim Związki Zawodowe Literatów...

Więź wadnego trudu

Spółczesność polskie na Ziemiach Odzyskanych

Przeżycie około czterech milionów Polaków na odzyskanych na wiekach ziemiach plastycznie jest najcięższym w dziejach tego rodzaju eksperymentem socjalnym i jako taki zasługuje na wielką analizę.

Wobec sędziwej, pomimo opieki w wieloletniej celowej germanizacji oraz niepożytecznych w d.ż. jak zniszczeń i szkód materjalnych, wyrządzonych przez drugą wojnę światową — na dziś dzień utrzymamy się w plastycznych dziełach naszej k. dawnych kościołów i zamków, a także i zabytków archiwalnych, które wymownie świadczą o dawnej — długoletniej polskości tych ziem.

Jedni z koley przypatrywali się przy bytciu elementowi osadnicemu, to zaraz na wstępie stwierdź musimy, że jest on bardzo różnorodny i że przy przesiedleniu ponownie pewne kardynalne błędy, a jednym z nich było zbyt małe uwzględnienie osadnictwa zwartyj; grupami regionalnymi, które łączących wspólna węż społeczną.

Drugim z zasadniczych błędów niewątpliwie jest odzieranie i ezwe ryfkownym jeszcze autochtoniczny dzialek ziem dla nadania ich przybytno. Błąd ten z punktu widzenia głębokiej urazy i szkody we przedzielnego społeczeństwa, które dopiero podjętymś niedokonytym i czasowym odwołania zadołają.

Jedni po stronie bytychliowo stworzone, nie to urazy i opory, to po stronie przybytnych występowały równocześnie i inne czynniki, hamujące proces zespolenia. Do najważniejszych z nich.

Ludność ziem odzyskanych składa się obecnie z dwu zasadniczych elementów. Jeden z nich, to resztki tu. byłej polskiej ludności, która została się przed naciskiem germanizacji, a której liczebność oceniamy na 900.000 tysięcy osób. Drugi element stanowi ty. i pód do czterechmilionowa masa ludzka, przed celowa z wyskaniem z terytorium wachodnich.

Te dwa elementy racjonalnie z sobą połączone, zasłabę jeszcze przez dalszy milion nowych osadników, — głównie z przedchodnich wojewódzów Polskiej centralnej i stworzyć mają w przyszłości nową strukturę naszkadzających naszych do celnic.

Jedli idzie o ludność tubylczą, to trzeba stwierdzić, że utrzymała się ona w wleższych śląskich głównie na Śląsku Opolskim, na Kaszubach, Powiślu i Mazurach. Utrzymali tam ona swą prastarą mowę polską nie wolną jednak od naleciałości germańskich. Ludność ta, przez swę wieloletkowe odrębnienie od polskiej

czyli w pewne poczmie obecności w nowym środowisku. Nie trzeba chyba przypominać, że samorząd, a przede wszystkim partie polityczne, mogą również w znaczej mierze przyczynić się do wyrównania i zespolenia świadomości obywateli bez względu na ich regionalne pochodzenie.

Wobec sędziwej i zrzeszenia zarówno natury ekonomicznej, jak zawodowej, czy kulturalnej, przyczynia się wydalenie do wytworzenia po oczyma jedności w narodzie. Rola tu głównie wyraża tych instytucyj, które nieoświadczą z sobą z ziem polski centralnej i wachodniej, lecz która winna również bierze uwzględnić tradycje i dorobek miejscowej ludności.

Dla gromyńskiego kształtowania się i rozwoju naszkadzanych tu poczynań, bardzo ważną jest sprawa skształtowania się ośrodków promieniowania polskiej kultury, jakiego przykład stanowi dziś już powiat Wrocław. Przeniesienie na ziemię odzyskane polskimi dobie kulturalnymi w postaci bibliotek i muzeów przyczyni się też właśnie do repolonizacji tych przastarych naszych dzielnic.

Historia Polski i historia literatury polskiej niewątpliwie kiedyś z uznaniem autorem będzie uwzględniła naszkadzających tych, którzy najszybciej przyczynili się do zbudowania nowej polskiej rzeczywistości nad Odrę i Nysę.

Adam Byzowski.

Z wystawy w Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych

Po Salonie Zimowym, który był główną atrakcją minionego sezonu — bogactwom w Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych szereg interesujących pokazów wśród których wywstała stała na czoło planometryjna wystawa s.ż. Wład. Zakrzewskiego, utalentowanego grafika, który jako kucharz AK zginął w 1944 r. Sp. Zakrzewski był w Krak. Akad. Sztuk Pięknych uczniem prof. Jarockiego i Penkiewicza. W latach 1926-1930 uzupełniał studia w Paryżu, gdzie wywstał swę prace w „Lothie Jesieniny” — ponadto rż w „Léoncie i Mantonie”. Zwiedził następnie Konstantynopol, Jugoławię, północną Grecję. Wtedy. Po powrocie do kraju postanowił poświęcić się grafice, która studiując pod kierownictwem prof. Wojnarskiego w Poznaniu, a Borgie więc użwał w pracach Tow. Art. Grafików w Krakowie wywstał następujące swę prace we Francji, Ameryce i krajach bałkańskich — bierające tam znakomite sukcesy.

Poziernia wywstała tego ustatku wspaniałego artysty zajmuje aż trzy sale w Pałacu Sztuki, gdzie e znalazło przedstawienie 158 prac graficznych, rytmików i malarwidzolejnych i akwa relitowych. Trzon dorobku twórczego Zakrzewskiego stanowi jego grafika, w szczególności zaś jedno i wielobarwne akwarforta, miedzioryt i war. pla mous — które to techniki uprawiały artysta dochodząc z biegiem czasu do dużej doskonałości.

Początkowo jego prace zdradzają ślędy do planowego zdyscyplinowania formy rysunkowej oraz kompozycyjnej, z dominacją efektów malarskich i światłocienia, a co występuje zwłaszcza wyraziście w wyobrażeniu

architektoniczno — urbanistycznym kompleksów miejskich (cykle: „Warszawa”, „Kraków”, „Lwów” i t. p.) Przedstawia je artysta z niealnym poczuciem rzeczywistości, a równo, oszczędnie ze smakiem i umiarem; kreska graficzna nie bywa nigdy martwa ani przypadkowa; jasno określa jej formę, zamyka ją w ramach kompozycji, główna zamknięta wyobrażonego przedmiotu. Z czasem, pod wpływem sztuki francuskiej kreska ta tonację zaczyna w jaśniejszy bliźniemię. I efekty malarzkie zdobywając fakturę i lawowaniem — gdzie głównym elementem tróciowym na planach graficznych staje się człowiek w ruchu i pracy (cykl Śląsk).

Te kompozycje właśnie najmniej przemawiają do widza dzięki dojrzałości środków artystycznych, jak również z racji głębszych zainteresowań ideologicznych tego nieprzebiegłego grafika, któremu nie wystarczy już sama dietyktyka form na papierze ani suchy, bezobrazowy przedstawienie rzeczy w istocie widzianej pod kątem schematów zagadnień pla słyszanych.

Ta infiltracja ludzkiego elementu do sztuki Zakrzewskiego, powstała jak gdyby w przeciezu nowej nadschodzącej ery — jest potrzebą naszych dni, gdzie dokonuje się wyrażenie z dna stosunku do świata i do sztuki siebie się powoł. Zjawiskiem najsłynniejszym polszcym śięle z ca. lizym nurtom społecznego bytu.

W wystawie zbiorowej, dośyć licznie obselanej, zwracając uwagę prace J. Bandury („Jadłuka”), W. Bednarzkiego („Słisko z plęty”), J. Januszańskiego („Madonna”), Pejsza z Riwier’ny’), J. Księżki („Pejsza z Poronin”), S. Pacorka („Udzika we Wrocławiu”), B. Szwarca („Palace”), M. Watańskiego („Pejsza z jezdzaczami”), J. Wesołowej („Kwiaty”) i A. Zebrowskiego („Jarmark”).

K. Winkler.

Kształcenie urzędników samorządowych

(o. d.) W trosce o powiększenie kadr urzędniczych w samorządzie Woj. Wydział Samorządowy prowadzi energicznie akcję szkoleniową. Kursy zorganizowane są przy Państwowym Liceum Administracyjnym. Wykładowcami są profesorowie, docenci, asystenci i praktycy.

Program kursu uwzględnia ełok wykładów teoretycznych, wykłady i ćwiczenia praktyczne. Nauka obejmuje następujące przedmioty: ustroj Republiki, podstawowe wiadomości z dziedziny prawa, podstawowe wiadomości z prawa

Na Fundusz Ziem Zachodnich

(o. d.) Polski Związek Zachodni podaje do wiadomości, iż w siedzibie jego przy ul. Pomorskiej 2 są do nabycia nalepki oklejane w cenie 10 zł, 20 zł i 50 złotych.

Dochód z powyższych nalepek jest przeznaczony całkowicie na społeczny fundusz Ziem Zachodnich, którego celem jest rozpo-

zycywnego, karnego, ogólne wiadomości z zakresu prawa administracyjnego, ustroju samorządu terytorialnego w Polsce, z zakresu działania gminy i gromady, pragmatyki służbowa pracownikó, skarbowo, księgowo, bezpieczeństwo przeciwniezione i przeciwozewodzie, historię miast i wsi, ochronę przyrody, zabójstwo oraz podstawowe wiadomości z zakresu ekonomii na lic gospodarki planowej, oraz upełnienie środków produkcji.

wszeczenieją cswłoty i kultury na zachodzie.

Wszystcy mieszkający Krakowa są proszeni o udekorowanie ekien, wystaw sklepowych, oraz wnetrz lokaliów użytkowych nalepkami w Tygodniu Ziem Zachodnich, który rozpocznie się w niedzielę dnia 13 bm.

DOBIEJSZE ODCZYTY

1. Faleki: "Wrażenia z podróży Szwecji - Paryż - Londyn - Nowy Jork" goda 18.30 w sali świetlonej, ul. Długa 28.

Krakowski Komitet Dunde, urzadza w sobote dnia 19 IV br. o godz. 6.10 wieczore w sali świetlonej przy ul. Długiej 28 (okazy: kw. 1. Faleki z Wernyury m. 4. "Wrażenia z podróży Szwecji - Paryż - Londyn - Now Jork", 2) Sprawozdanie z Zjazdu Robotniczego Komitetu Zydówkian, go w Ameryce. Wstęp wolny.

Stowarzyszenie Oddziału Mińskiego 7, U. R. w Krakowie dnia 19 km. o godz. 19.30 w Klubie m. 1. Duszynskiego, ul. Garbarska 1, odbędzie się odczyt Dr Stefana Bielskiego pt. "Socjalizm ustrojny i bankowy". Wstęp wolny dla wszystkich.

DYJURY LEKARZA-POLECNIKA UBEZPIECZALNI SPOLECZNEJ

Dnia 13 kwietnia od godz. 8 rano do dnia 14 kwietnia do godz. 7.30 rano Dr Paweł Władysław, Recepty 18, m. 6.

DYJURY NOCNE I ŚWIĘTECZNE W APTEKACH KRAKOWSKICH

Rynek 46, Plac Matejki 2, Carmelicka 9, Krowcowska 74, Stradom 3, Długa 78, Plac Zgody 18, Medalistkiego 7, Brzawska 5, Mała - Wypieladzińska 4, 29 Lubuska 4, 17.

DEKRYKA PASTWOTWYCH SZKOLY UMUZYKALNIJAJĄCEJ w Krakowie za wiadzenia, 4. VI lekcyjne sluchania muzyki zapowiedziana na 14 km. nie odbędzie się.

Emerytal ZUS, którzy wpłacili za węgiew na kartki grudniowe oddali 51, zachęca się zgłaszać po odbiór wpłaconych pieniędzy codziennie od godziny 9 do 13 do biura Zrzeszenia przy Rynku Gl. Nr. 30.

Sąd Grodzki w Krakowie
Dnia 18. III. 1947
Sygn. I. 5. Zg. 102/47.

Sąd Grodzki w Krakowie na wniosek Feljdy Rose, zam. w Krakowie, ul. Łobzowska 45 wroziły postępowanie o stwierdzenie zgony:

- 1) Babliny (Bell) z Rosów Herma. nowca, ur. 13. X. 1889 r. w Krakowie; córki Melecha i Brendli z d. Rosanwreż, zam. w Krakowie przy ul. Szkieł 31, która została wywieziona przez Niemców z getta w Krakowie w czerwca 1942 r. do obozu sm. erci.

- 2) Fryderyka Rosoga, ur. 6. VII. 1894 r. w Krakowie, syna tych rodziców, zam. jak wyżej, który został wywieziony z getta w Warszawie do obozu śmierci w lecie 1942 względnie został zabity w getcie.

- 3) Elżbana Rosoga, ur. 18. VIII. 1878 r. w Krakowie, syna tych rodziców, zam. w Krakowie, ul. Kochanowskiego 22, który 28. VIII. 1942 roku został wywieziony z Wieliczki do obozu śmierci w Beżcu.

- 4) Rozali z Rosów Kłahrowej, ur. 6. VII. 1878 r. w Krakowie, córki tych rodziców, zam. przy ul. Szkieł 31, która została wywieziona z Dąbrowy koło Tarnowa w lecie 1942 r. do obozu sm. erci.

Wywa się wszystkich, którzy mogliby udzielić wiadomości o wyżej wymienionych, by doniosły o tym, Sądowi, w terminie jednomiesiecznym.

kr.397

Sędzia grodzki:

F. Weeły

Wrozenie z kart. z rubr. z glosm charakter, zapoznania strzejalnego Nr. losu - to wszystko otrzymasz o **A. Myski** Kraków, Plac Dmicki 15, m. 4-50

PHENUMERATA

wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 75 zł - z odnośnikiem do domu w Krakowie 85 zł - na prowincję pocztę 80 zł. - Prenumerat przyjmują: Administracja "Naprzodu", Kraków, Rynek Główny 10 (parter), Płacówka Sp. "Czystej" na terenie m. Krakowa i opozucian skwizytorzy. - Na -----neci Paw. Kom. Polskiej Partii Socjalistycznej.

OGLOSZENIA

Ogłoszenia na 1 i 2 stronie w teście za 1 mm szpally 15 zł. Drobiazgowości za słowo 5 zł. W niedzielę i święta o 50% drożej. - 1 mm szpally 20 zł, za tekstem 1 mm szpally 10 zł. Poszukiwanie rodzin i pracy 3 zł. Tłusty druk 100% drożej.

W NIEDZIELĘ, dnia 18 km. 1947 o godzinie 11-tej odebrany zostanie w teście RTD WESOLA GROMADKA „Robinson Krusoe”. - Zryw szkła, barwno dekoracje dodatkami muzyka trzymająca w napięciu wszystkich. Bilety do nabycia w Składnicy Barowickiej (naprzeciw Szkieł) i w Kółku Producentów w Łodzi Łódź.

Sąd Grodzki w Krakowie
Dnia 30 stycznia 1947 r.
Sygn. I. 5. Zg. 1523/46.

Sąd Grodzki w Krakowie na wniosek Henryka z Baldnerów Rosenbaum identycznej z Janiną Sulikowską zam. w Krakowie, ul. Szkieł 14, wstąpił postępowanie o stwierdzenie zgony jej matki Zygmunta Rosenbauma urodzonego 4 grudnia 1903 w Krakowie, syna Włody i Stry Rosenfeld, zamieszkałego w Krakowie, który na wiosnę 1943 r. miał umrzeć w „obozie jankowskim” we Lwowie.

Wywa się każdego, kto miałby w adomości o wymienionym, by w terminie jednego miesiąca powiadał mi tui, Sąd.

kr.396

Sędzia grodzki:

Mikołaj mp.

**DOPIEJ AD
SOCJALISTYCZNY
PRZEGLĄD**

Przetarg nieograniczony

Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż materiałów powstałych z rozbiórki instalacji wod. kan. i centr. ogrzewania w Budynku Domu Wypoczynkowego prac. BGK, w Zakopanem przy ul. Kościuszki 1190.

Informacje i opisy kosztorysowe do wypełnienia otrzymać można w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie, Rynek Gl. 47, Referat Admin.-Gospod. i p. codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W Zakopanem można się zaznajomić z materiałami pod adresem dawny hotel „Stamara”, ul. Kościuszki 1190.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaków firmowych składać należy w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie do godziny 12 w południe dnia 22 kwietnia 1947.

Otwarcie ofert odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.30 w Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie.

Oferta obowiązuje w ciągu dni 30. Bank Gospodarstwa Krajowego Oddział w Krakowie zastrzega sobie wolny wybór oferenta niezależnie od oferowanej sumy, uświadnienie przetargu bez obowiązku podania powodu, oraz ewent. przeprowadzenia na miejscu w Zakopanem dodatkowego przetargu ustnego po złożeniu wadium.

Zabranie materiałów z budowy musi nastąpić w ciągu 2-eh tygodni od daty zawarcia umowy.

Spółdzielnia Wydawnicza „Wiedza”

Centr. Biuro Ogłoszeń i Reklamy w Warszawie

zawiadania P.T. ogłaszających się z terenu Woj. Krakowskiego i miasta Krakowa, że dla ich wygody otwiera w najbliższych dniach w Krakowie, Rynek Gl. 30, Tel. 585-10 - wew. 23

Oddział Krakowski, który będzie przyjmował ogłoszenia do wszystkich czasopism w Polsce

bez doliczania dopłat, opracowywać kosztorysy ogłoszeniowe udzielać porad w zakresie ogłoszeniowym oraz przeprowadzać kampanię ogłoszeniową.

ROBOTOWNIA KOSMETYCZNA - PERFUMERYJNA
K. & A. MIKLASZEWSKI
Kraków, ul. św. Filipa 3, telefon 587-4
wszystko warte uwagi
wszystko warte uwagi

Obudło członkami Drukarstwa Nr 11 Spółdzielni Wydawniczej „Wiedza” Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Telefon 566-53.

M-19087